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Referenzen

Wandsystem PRIOWALL FLEX mit Revisionsöffnungsverschlüsse PRIODOOR ETX
Feuerbeständige Abschottung der Leitungsschächte und Elektroverteiler im Rettungsweg 

Projektdaten

Projekt-Ort: Insel Riems

Gebäude: Labore & Forschungsstät-
ten; Neubau

Baujahr: 2011

Lösung: PRIOWALL FLEX 
PRIODOOR ETX

Baustoffklasse: Verbundbaustoff mit  
Dekoroberfläche A2

Feuerwider-
standsfähigkeit: 90 Minuten

Schutzziel: Feuerbeständige Ab-
schottung der TGA im 
Rettungsweg 

Besonderheiten: Einbau von PRIODOOR 
ETX in verschiedenen 
Größen

Material
+ Decor

ClassA2 90
Fire
Resistance

Min.
Protection
min leakage

Smoke



PRIORIT AG • Technologiepark Hanau • Margarete-von-Wrangell-Straße 23 • 63457 Hanau
Tel.: +49 6181 3640-0 • Fax: +49 6181 3640-210

www.priorit.de • info@priorit.de Seite: 2

R
-0

7.
20

15
-0

02
1

Referenzen

Wandsystem PRIOWALL FLEX mit Revisionsöffnungsverschlüsse PRIODOOR ETX
Feuerbeständige Abschottung der Leitungsschächte und Elektroverteiler im Rettungsweg 



PRIORIT AG • Technologiepark Hanau • Margarete-von-Wrangell-Straße 23 • 63457 Hanau
Tel.: +49 6181 3640-0 • Fax: +49 6181 3640-210

www.priorit.de • info@priorit.de Seite: 3

R
-0

7.
20

15
-0

02
1

Wandsystem PRIOWALL FLEX mit Revisionsöffnungsverschlüsse PRIODOOR ETX
Feuerbeständige Abschottung der Leitungsschächte und Elektroverteiler im Rettungsweg 



PRIORIT AG • Technologiepark Hanau • Margarete-von-Wrangell-Straße 23 • 63457 Hanau
Tel.: +49 6181 3640-0 • Fax: +49 6181 3640-210

www.priorit.de • info@priorit.de Seite: 4

R
-0

7.
20

15
-0

02
1

Wandsystem PRIOWALL FLEX mit Revisionsöffnungsverschlüsse PRIODOOR ETX
Feuerbeständige Abschottung der Leitungsschächte und Elektroverteiler im Rettungsweg 



PRIORIT AG • Technologiepark Hanau • Margarete-von-Wrangell-Straße 23 • 63457 Hanau
Tel.: +49 6181 3640-0 • Fax: +49 6181 3640-210

www.priorit.de • info@priorit.de Seite: 5

R
-0

7.
20

15
-0

02
1

Wandsystem PRIOWALL FLEX mit Revisionsöffnungsverschlüsse PRIODOOR ETX
Feuerbeständige Abschottung der Leitungsschächte und Elektroverteiler im Rettungsweg 


